
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 72 

Adunanza del  28.06.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE    IMPORTO    PER    TIROCINIO   RIABILITATIVO 
RISOCIALIZZANTE          
 
L’anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di giugno alle ore 9,00  nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 72 del 28.06.2014 
 

INTEGRAZIONE    IMPORTO    PER    TIROCINIO   RIABILITATIVO 
RISOCIALIZZANTE          

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO  l’articolo 18 della legge 24.6.1997 n. 196 “Norme in materia di promozione 
dell'occupazione”  che prevede la possibilità di promuovere iniziative di tirocini formativi e di 
orientamento, sulla base di apposite convenzioni;  
VISTA: 

- La delibera di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2014 con la quale è stata approvata  la convenzione 
per il tirocinio socio occupazionale per l’inserimento lavorativo del sig. M.S. per il periodo dal 
01.02.2014 al 30.04.2014; 

- La delibera di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2014 con la quale è stata approvata  la convenzione 
per il tirocinio socio occupazionale per l’inserimento lavorativo del sig. M.S. per il periodo dal 
01.02.2014 al 30.04.2014; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 10.05.2014 con la quale è stata approvata  la convenzione 
per il tirocinio socio occupazionale per l’inserimento lavorativo del sig. M.S. per il periodo dal 
01.05.2014 al 31.12.2014 versando, mensilmente al tirocinante la somma di € 300,00; 

CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale intende, a decorrere dal 01.07.2014 aumentare da € 
300,00 ad € 500,00 l’importo mensile spettante al tirocinante;  
PRECISATO che: 

- i suddetti rapporti non costituiscono rapporti di lavoro e, quindi, non è prevista la corresponsione di 
alcuna retribuzione; 

- non possono avere durata superiore  a dodici mesi, ovvero a ventiquattro mesi in caso di soggetti 
portatori di handicap; 

- è fatto obbligo ai  soggetti promotori di assicurare i tirocinanti mediante specifica convenzione con 
l'Istituto nazionale per l'assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (INAIL) e per la responsabilità 
civile e di garantire la presenza di un tutore come responsabile organizzativo delle attività;  

RITENUTO di approvare l’integrazione dell’importo nella convenzione  in oggetto al fine di concorrere 
fattivamente all’inserimento lavorativo dei soggetti di cui all’articolo 4 della Legge 8.11.1991 n. 381; 
VISTO i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’integrazione dell’importo mensile da corrispondere al sig. M.S., per l’integrazione 

lavorativa (TIROCINIO RIABILIATTAIVO SOCIALIZZANTE), di cui alla convenzione, 
stipulata  tra Comunità Sociale Cremasca ed il Comune di Trescore Cremasco per il periodo dal 
1.5.2014 al 31.12.2014; 

2. Di dare atto che l’importo mensile passerà da € 300,00 a € 500,00 mensili a decorrere dal 1° luglio 
2014 e di comunicare tale variazione a Comunità Sociale Cremasca per i relativi adempimenti;. 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 1.200,00 imputandola  all’intervento 1.10.04.03 capitolo 
10411 del bilancio 2014. 

4. Di demandare all’ufficio ragioneria la liquidazione mensile della somma di € 500,00 spettante al 
tirocinante, a seguito di comunicazione del Servizio Inserimento lavorativo dell’Ambito 
Distrettuale di Crema. 

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 15.07.2014        al 29.07.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 15.07.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  15.07.2014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


